
  

Neprodejné                       Kopírování a další šíření povoleno 

 

 

 

 

ZPRAVODAJ 
(p.č. 91)  

  

 

Redakce: J.Punčochář 

 

 

Číslo 2/2023 – září 

 
Vydává Klub filatelistů Alfonse Muchy v Brně, Orlí 30, 602 00 Brno, Tel.: 722 405 095 

E-mail: kfamuchy@seznam.cz; internet: http://www.filabrno.net/kfam.htm 

St: 10.00-15.00 hod sekretariát; Čt: 16.15-18.00 hod čl. kolování 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Oslavili jsme 

             stoletá výročí! 



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2023     - 2 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření povoleno 

Oslavili jsem stoletá výročí 
Jak už si ti z vás, kteří jsou on-line, mohli přečíst na internetových stránkách, proběhly 
v květnu hlavní oslavy kulatých jubileí souvisejících s brněnskou poštou a filatelií.  
Jednalo se o 400 let od první zmínky o poště v Brně, o 100 let od první mezinárodní 
výstavy v samostatném Československu – od výstavy Brno 1923 a o loňské stoleté 
jubileum našeho klubu. 
 
Hlavní akcí těchto oslav byla Celostátní výstava mladých filatelistů s mezinárodní 
účastí - Mladé Brno 2023. Nebudu se příliš rozepisovat o podrobnostech, které si 
můžete přečíst v obsáhlém pojednání v Merkur Revue 3/2023 a v připravované Filatelii. 
Takže jen krátké shrnutí a spíše obrazové připomenutí výstavy a některých momentů: 
 
Konání: 1. až  8. květen, Křížová chodba Nové radnice v Brně, Dominikánské nám. 1 
 
K výstavě vyšel tiskem Bulletin, Výstavní katalog se samostatným plánkem výstavy a 
Palmáre. 
 
K výstavě a souvisejícím akcím byly péčí klubu, místních pracovníků ČP s.p. a ÚMČ 
Brno-střed vydány tyto materiály: 
           Známka s přítiskem k jubileím - v počtu 81TL 

Pamětní list klubu a České pošty s.p. v počtu 150Ks - příloha výstavního katalogu 
Modrý výplatní otisk (výplatní stroj ÚMČ Brno-střed) – celkový počet cca 120ks 
Kašet (otiskován v zelené barvě)  

 
Exponáty: 

Třída nesoutěžní:   6 exponátů 
Výstava 1. stupně:  celkem 16 exponátů 

Medaile: 2 x zlato, 2 x velká pozlacená, 2 x pozlacená, 5 x velká stříbrná, 
          1x poostříbřená, 4 x nehodnoceno 
Výstava 2. stupně:  celkem 20 exponátů 

Medaile: 6 x pozlacená, 7 x stříbrná, 3 x postříbřená, 1 x bronzová, 
           3 x nehodnoceno 

 
Celkem tedy 36 soutěžních exponátů ze čtyř 
zemí (ČR, Slovensko, Rakousko, Maďarsko) 
Tuzemských exponátů bylo 15, zbývající 
(většina) byly zahraniční, především 
s Rakouska).  

 
 
 
Všechny výstavní tiskoviny a spoustu fotografií 
můžete najít na internetu na adrese 
www.filabrno.net/MB2023.htm 
 
 
 
 
 



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2023     - 3 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření povoleno 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2023     - 4 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření povoleno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2023     - 5 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření povoleno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2023     - 6 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření povoleno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2023     - 7 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření povoleno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Almanach ke 100 letům klubu 
V roce 2012 vyšel Almanach k 90 letům 
našeho klubu. Stoleté výročí by nemělo být 
připomenuto hůře, takže v průběhu roku 2022 
byl připravován Almanach II. Ten doplňujel 
něco z historie filatelie v Brně a podrobněji se 
věnuje klubovému dění našeho klubu 
v posledním desetiletí, tedy v letech 2012 až 
2022.  
Krátce se věnuje i historii dvou klubů, se 
kterými se náš klub sloučil, tedy klubům KF 
06-08 a KF 06-101. V obou případech nám 
ale chybí spousta informací, takže přivítáme 
jakékoliv údaje z historie těchto dvou klubů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Almanach II byl členům klubu distribuován přes 
novinkáře a prodával se také v prodejně Filatelie Klim 
a na výstavě Mladé Brno 2023. Jeho přílohou byl 
pamětní list ke 400 letům od první zmínky o poště 
v Brně.  
Několik kusů Alamacu II s přílohou je pro případné 
zájemce ještě k dispozici v klubovně na Orlí za cenu 
80Kč.  

 

Rozsah výstavy: 

88 ploch soutěžních 

34 ploch nesoutěžních a pohlednic 

3 vitríny s literaturou, historií 

a medailemi z brněnských výstav 

 

 

Vzhledem k tomu, že Mladé Brno 2023 
bylo výstavou mládežnickou, uskutečnilo 

se v rámci výstavy i celostátní kolo 
filatelistické olympiády mládeže. 

Více informací najdete www.filabrno.net 
v sekci aktualit. 



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2023     - 8 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření povoleno 

Valná hromada klubu 
Letošní valná hromada se uskutečnila později než bývá běžně, ve čtvrtek 4. května 2023 
v 17:00 hod. Uskutečnila se v zasedací místnosti městské části Brno – střed, na  Domi- 
nikánské ulici 2 (vchod od Šilingrova  nám). Nejednalo se o schůzi volební, ale byla 
směřována také k připomenutí 100 let klubu, takže proběhla ve slavnostním duchu. 
Schůzi řídil Ing. Petrás a nejdelší zpravu, jako obvykle, pronesl předseda dr. Okáč. Zápis 
ze schůze je k dispozici v klubovně. 
Mimo rekapitulace činnosti za posledních 100 let a projednání plánu činnosti na rok 
následující, přítomní popřáli dlouholetému členu výboru Honzovi Hermanovi k jeho 
kulatým narozeninám. Nebyly sice sté, ale i tak to byly narozeniny úctyhodné.    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2023     - 9 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření povoleno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Setkání sběratelů 2024 
Doba není jednoduchá a leckdy je špatně předvídatelná. V posledních dvou letech se 
Veletržní setkání sběratelů dostalo na hranici rentability. Další nárůst provozních nákladů 
se dal očekávat v souvislosti s všobecně rostoucími cenami energií i prací. 
Mimo výše uvedené se objevily požadavky (nebo spíše názory), že přece jen by bylo 
výhodnější pořádat velké setkání v sobotu místo dosavadního pátku. Shodně se k tomu 
přikláněli návštěvníci i prodejci. Vzhledem k tomu, že by sobota pro BVV znamenala akci 
v nepracovní den, naskakovaly by pro nás ale další vícenáklady. Jednak na mimořádný 
sobotní provoz restaurace a také na sobotní zajištění technického pracovníka v pavilonu.  
Vzhledem k tomu dochází k výrazně změně. Nově budeme pořádat 17. Sběratelské 
setkání pod Petrovem a to v prostorách členům klubu blízkých, v restauraci Bogota 
na Nádražní ul. č. 7. Předběžný termín je 13. duben 2024. 



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2023     - 10 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření povoleno 

 
 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

Bogota 



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2023     - 11 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření povoleno 

A ještě pár snímků k výstavě 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2023     - 12 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření povoleno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ti, bez jejichž pomoci by se 
výstava a oslavy neuskutečnily 

 

 

 

 

 


